
財　 務 　諸　 表

令和２年度　（２０２０年度）

自 令和２年（２０２０年）４月１日

 至 令和３年（２０２１年）３月 ３１日

公益社団法人　　日 本 国 際 民 間 協 力 会
京都市中京区六角通り新町西入る西六角町101番地



        （うち特定資産への充当額） (1)
        正味財産合計 285,622,889 226,296,508 59,326,381

0(1)

        負債及び正味財産合計 295,117,142 236,797,288 58,319,854

  ２．一般正味財産 37,492,438 36,751,317 741,121
        （うち基本財産への充当額） (28,064,105) (28,064,105) 0

        指定正味財産合計 248,130,451 189,545,191 58,585,260
        （うち特定資産への充当額） (248,130,451) (189,545,191) (58,585,260)

          国際機関助成金 0 1,342,115 -1,342,115
          特定固定資産 51,349,463 57,198,368 -5,848,905

          日本ＮＧＯ連携無償 178,617,250 105,180,353 73,436,897
          寄付金 4,125,545 4,125,545 0

          民間助成金 14,038,193 21,698,810 -7,660,617

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産

        流動負債合計 9,494,253 10,500,780 -1,006,527
        負債合計 9,494,253 10,500,780 -1,006,527

          前受金 2,000,000 2,500,000 -500,000
          預り金 833,352 912,422 -79,070

  １．流動負債
          未払金 6,660,901 7,088,358 -427,457

        資産合計 295,117,142 236,797,288 58,319,854
Ⅱ　負債の部

        その他固定資産合計 1,061,362 505,352 556,010
        固定資産合計 277,255,919 218,114,649 59,141,270

          敷金 250,000 250,000 0
          長期前払費用 30,400 30,400 0

          什器備品 556,010 0 556,010
          電話加入権 224,952 224,952 0

    (3) その他固定資産

          什器備品 1 1 0
        特定資産合計 248,130,452 189,545,192 58,585,260

          構築物 1,305,828 1,426,153 -120,325
          機械装置 3,222,918 5,536,622 -2,313,704

          その他引当預金 196,780,988 132,346,823 64,434,165
          建物 46,820,717 50,235,593 -3,414,876

        基本財産合計 28,064,105 28,064,105 0
    (2) 特定資産

    (1) 基本財産
          その他基本財産 28,064,105 28,064,105 0

        流動資産合計 17,861,223 18,682,639 -821,416
  ２．固定資産

          前払費用 0 330,140 -330,140
          仮払金 6,834,245 5,724,326 1,109,919

          立替金 1,366,031 1,442,327 -76,296
          未収入金 947,120 1,157,780 -210,660

            郵便振替 259,614 826,414 -566,800
          前払金 368,400 0 368,400

            普通預金(中信) 2,798,469 653,294 2,145,175
            普通預金(東京三菱) 323,039 265,237 57,802

            小口現金 60,587 70,963 -10,376
            普通(三井住友) 4,839,856 8,150,168 -3,310,312

          現金預金 8,345,427 10,028,066 -1,682,639
            現金 63,862 61,990 1,872

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

（１）貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

公益社団法人日本国際民間協力会
一般会計 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減



-83,346,056224,128,169140,782,113        助成内事業費

            消耗品費 1,353,332 1,005,344 347,988

            旅費交通費 15,692,560 13,520,758 2,171,802
            通信運搬費 676,197 1,085,494 -409,297

            臨時雇用給与 898,573 702,802 195,771
            福利厚生費 1,778,036 4,671,713 -2,893,677

            役員報酬 0 2,994,000 -2,994,000
            給料手当 39,697,304 33,422,158 6,275,146

            減価償却費 5,848,905 0 5,848,905
            監査費 72,500 0 72,500

            レンタル費 0 26,013 -26,013
            租税公課 258,336 22,738 235,598

            活動費 1,139,328 991,221 148,107
            物品設備費 147,713 40,509 107,204

            現地雇用費 0 29,560 -29,560
            謝金費 0 116,920 -116,920

            雑費 594,785 517,979 76,806

            水道光熱費 234,332 189,632 44,700
            賃借費 -170,449 2,456,750 -2,627,199

            通信運搬費 232,474 283,507 -51,033
            消耗品費 22,208 98,528 -76,320

            福利厚生費 3,628,579 107,673 3,520,906
            旅費交通費 811,897 1,529,065 -717,168

            役員報酬 3,256,500 0 3,256,500
            給料手当 1,261,577 261,784 999,793

        団体負担事業費 17,338,685 6,671,879 10,666,806
    (2) 経常費用

            公４東日本大震災支援事業 0 228,000 -228,000
        経常収益計 170,913,180 238,419,579 -67,506,399

            公５パレスチナ有機支援事業 5,266 -26,046 31,312
          寄付金 0 228,000 -228,000

            公１インド農村支援事業 26,083,458 20,740,540 5,342,918
            公２ヨルダン青少年支援事業 24,009,981 0 24,009,981

          ＮGO連携無償事業収入 88,115,700 55,530,435 32,585,265

            公３ケニア保健医療支援事業 38,016,995 34,815,941 3,201,054

          国連機関助成金 0 1,560,809 -1,560,809
            公４シリア人道支援事業 0 1,560,809 -1,560,809

            公４シリア人道支援事業 45,663,218 150,612,157 -104,948,939

            公２フィリピン産業復興支援事業 0 1,000,000 -1,000,000

            公１インド農村支援事業 8,338,500 3,300,000 5,038,500

            公４ガザ人道支援事業 0 208,825 -208,825

            公５調査・評価事業 0 1,300,000 -1,300,000

          民間助成金 57,080,162 159,821,508 -102,741,346
            公１琵琶湖生物多様性事業 0 1,395,000 -1,395,000

            公４西日本豪雨支援事業 300,444 2,005,526 -1,705,082

            公１ケニア農村支援事業 203,000 0 203,000

            公３ケニア保健医療支援事業 2,575,000 0 2,575,000

          固定資産受贈益 5,848,905 50,152 5,798,753
        事業繰入金 145,195,862 217,140,752 -71,944,890

          雑収入 1,164,932 784,125 380,807
        特定資産受贈益 5,848,905 50,152 5,798,753

        雑収入 1,180,451 816,515 363,936
          受取利息 15,519 32,390 -16,871

          募金収入 27,957 0 27,957
        委託金収入 2,043,264 2,934,094 -890,830

            公４西日本豪雨支援事業 0 10,000 -10,000

            公２フィリピン産業復興支援事業 0 1,000 -1,000
            公３ケニア保健医療支援事業 654,800 1,591,406 -936,606

            公１ケニア農村支援事業 554,000 50,000 504,000

            公４シリア人道支援事業 899,828 4,108,839 -3,209,011

          一般寄付金 5,365,551 1,494,561 3,870,990
          事業指定寄付金 2,326,508 6,303,485 -3,976,977
            公１インド農村支援事業 10,880 96,240 -85,360

            公４東日本大震災支援事業 207,000 446,000 -239,000

            公４ガザ人道支援事業 25,200 1,000 24,200

        寄付金収入 7,720,016 7,798,046 -78,030
            公４シリア人道支援事業・一般分 14,200 45,000 -30,800

            公１ケニア農村支援事業 271,000 0 271,000
          民間助成金 339,400 137,000 202,400

            公４東日本大震災支援事業 29,000 91,000 -62,000

        補助金等収入 339,400 237,000 102,400
          民間補助金収入 0 100,000 -100,000

            個人 1,085,000 534,125 550,875
            法人・団体 118,000 1,250,000 -1,132,000

            法人・団体 5,300,000 6,620,000 -1,320,000
          賛助会員会費収入 1,203,000 1,784,125 -581,125

          正会員会費収入 7,382,000 7,658,895 -276,895
            個人 2,082,000 1,038,895 1,043,105

          基本財産利息収入 282 0 282
        会費収入 8,585,000 9,443,020 -858,020

    (1) 経常収益
        基本財産運用収入 282 0 282

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

（２）正味財産増減計算書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

公益社団法人日本国際民間協力会
一般会計 （単位:円）

科        目 当年度(a) 前年度(b) 増  減(a-b)



          指定正味財産期末残高 248,130,451 189,545,191 58,585,260

            公３ケニア保健医療事業 -411,625 0 -411,625

            公４シリア人道支援事業 0 -61,107 61,107
          ＮGO連携無償事業収入 -411,625 0 -411,625

Ⅲ　正味財産期末残高 285,622,889 226,296,508 59,326,381

          指定正味財産期首残高 189,545,191 172,833,988 16,711,203
          当期指定正味財産増減額 58,585,260 16,711,203 41,874,057

            公４ガザ人道支援事業 0 -225,155 225,155

          国連機関助成金 0 -61,107 61,107

            公４西日本豪雨支援事業 0 -16,213,100 16,213,100

            公４シリア人道支援事業 -660,570 -199,033 -461,537

        預り金返還金 -1,072,195 -16,698,395 15,626,200
          民間助成金 -660,570 -16,637,288 15,976,718

            寄付金 0 -228,000 228,000
            特定固定資産 -5,848,905 -50,152 -5,798,753

            国連機関助成金 0 -1,560,809 1,560,809
            ＮGO連携無償事業収入 -88,115,700 -50,930,435 -37,185,265

          一般財産へ振替 -151,044,767 -217,190,904 66,146,137
            民間助成金 -57,080,162 -164,421,508 107,341,346

          ＮGO連携無償事業収入 1,516,226 0 1,516,226
        一般正味財産への振替額 -151,044,767 -217,190,904 66,146,137

          公４台風19号支援事業 0 346,660 -346,660
        特定資産評価益 1,516,226 0 1,516,226

            公２ヨルダン青少年支援事業 48,772,015 0 48,772,015

        受取寄付金 0 346,660 -346,660
            公３ケニア保健医療支援事業 56,211,681 43,085,833 13,125,848

          国連機関助成金 0 867,931 -867,931
            公５調査・評価事業 0 1,671,130 -1,671,130

            公１インド農村支援事業 55,464,300 57,047,984 -1,583,684

            公４シリア人道支援事業 0 867,931 -867,931
          ＮGO連携無償事業収入 160,447,996 100,133,817 60,314,179

            公１ケニア農村支援事業 203,000 0 203,000

            公１琵琶湖生物多様性事業 0 500,000 -500,000

            公４シリア人道支援事業 43,000,000 137,080,964 -94,080,964
            公３ケニア保健医療支援事業 2,575,000 0 2,575,000
            公２フィリピン産業復興支援事業 1,000,000 0 1,000,000

            公１インド農村支援事業 1,960,000 10,000,000 -8,040,000

        受取補助金等 209,185,996 250,253,842 -41,067,846
          民間助成金 48,738,000 149,252,094 -100,514,094

          一般正味財産期末残高 37,492,438 36,751,317 741,121
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 741,121 -3,649,634 4,390,755
          一般正味財産期首残高 36,751,317 40,400,951 -3,649,634

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          当期経常増減額 741,121 -3,649,634 4,390,755

          為替評価損 985,685 1,526,034 -540,349
          評価損益等計 -718,975 -3,469,418 2,750,443

          為替評価益 266,710 264,721 1,989
          投資有価証券売却損 0 2,208,105 -2,208,105

          評価損益等調整前当期経常増減額 1,460,096 -180,216 1,640,312

            減価償却費 59,563 0 59,563
        経常費用計 169,453,084 238,599,795 -69,146,711

            支払報酬・顧問料・監査費 3,960,000 4,243,840 -283,840
            雑費 771,101 565,577 205,524

            賃借費 1,214,400 61,200 1,153,200
            リース費 732,240 64,120 668,120

            水道光熱費 610,810 50,785 560,025
            レンタル費 0 19,513 -19,513

            消耗品費 159,092 23,737 135,355
            什器備品費 296,800 0 296,800

            会議費 0 1,960 -1,960
            通信運搬費 272,343 337,404 -65,061

            福利厚生費 246,849 47,452 199,397
            旅費交通費 93,546 28,436 65,110

            役員報酬 1,404,000 1,686,000 -282,000
            給料手当 1,511,542 669,723 841,819

        管理経費 11,332,286 7,799,747 3,532,539

            減価償却費 0 5,848,905 -5,848,905
            監査費 3,668,016 3,945,815 -277,799

            レンタル費 207,481 1,628,993 -1,421,512
            租税公課 92,175 251,905 -159,730

            活動費 33,922,637 123,589,057 -89,666,420
            物品設備費 24,462,440 8,271,023 16,191,417

            現地雇用費 6,835,073 6,375,887 459,186
            謝金費 980,124 3,838,033 -2,857,909

            雑費 1,473,031 2,603,226 -1,130,195

            水道光熱費 252,167 570,466 -318,299
            賃借費 7,221,380 8,588,164 -1,366,784

            什器備品費 1,571,587 1,214,426 357,161



　外貨
　小口現金

   流動資産合計

什器備品 1

   固定資産合計
     資産合計

   流動負債合計
     負債合計
     正味財産

9,494,253
285,622,889

      振込詐欺被害者 京都事務所 振込詐欺被害者からの寄付金入金 585,384
9,494,253

      預り金住民税 各市町村区 R3年3月分給与(住民税預り金) 71,900
      預り金雇用保険料 京都労働基準局 R2年度従業員負担分雇用保険 85,624

  預り金 833,352
      預り金源泉所得税 中京税務署 R3年3月分給与（源泉所得税） 90,444

      その他 733,291
  前受金 令和2年度分個人・法人正会員費 2,000,000

      謝金・日当 現地派遣専門家 1,298,750
    　自動引落分 関西電力他 106,945

      労働保険 R3年3月分労働保険料 120,106
      社労士顧問料 110,000

      給与 R3年3月分給与 3,280,360
      社会保険料 R3年3月分社会保険料 448,743

  未払金 経費に対する未払額 6,660,901
      小口現金 562,706

277,255,919
295,117,142

  (流動負債)

  敷金 京都本部（久保喜正邸） 250,000
  長期前払費用 東日本大震災事業用車両リサイクル預託金 30,400

  什器備品 556,010
  電話加入権 京都本部固定電話 224,952

  機械装置（指定） （東日本大震災事業） 公益目的保有財産であり公益目的事業に使用 3,222,918

    その他固定資産

      建物（指定） （琵琶湖生物多様性事業） 公益目的保有財産であり公益目的事業に使用 1,495,123
  構築物（指定） （東日本大震災事業） 公益目的保有財産であり公益目的事業に使用 1,305,828

      建物（指定） （東日本大震災事業） 公益目的保有財産であり公益目的事業に使用 35,304,089
      建物付属設備（指定） （東日本大震災事業） 公益目的保有財産であり公益目的事業に使用 10,021,505

      調査・評価寄付 調査評価事業 1,217,540
  建物 46,820,717

      ﾊﾟﾚｽﾁﾅ有機N連③ パレスチナ有機事業　USD12,296.29＠110.71 1,361,322
      台風19号調査 調査評価事業 371,130

      シリア人道支援事業（JPFｼﾘｱ越冬支援Ｒ1） シリア人道支援事業 100,000
      シリア人道支援事業（JPFｼﾘｱ越冬支援Ｒ2） シリア人道支援事業 10,946,361

      公4ｼﾘｱ寄付 シリア人道支援事業 200,000
      シリア人道支援事業（ＪＰＦ第７期） シリア人道支援事業 1,299,202

      東日本大震災唐桑寄付 東日本大震災事業 1,380,649
      台風１９号 台風19号調査事業 346,660

      ケニアＵＳＤ　N連② ケニア保健事業　USD57,415.21＠110.71 6,356,438
      ケニアＵＳＤ　N連③ ケニア保健事業　USD500,732.92＠110.71 55,436,142

      公2ﾌｨﾘﾋﾟﾝ産業復興支援（洛南） フィリピン産業復興事業 1,000,000
      ヨルダン青少年N連 ヨルダン青少年事業　USD227,571.31＠110.71 25,194,420

      インド農村N連③ インド農村事業 53,964,300
      公2ﾌｨﾘﾋﾟﾝ寄付 フィリピン産業復興事業 224,744

      インド農村N連① インド農村事業 4,140,102
      インド農村N連② インド農村事業 32,164,526

      洛南2019-2020インド インド農村事業 180,000
      ﾄﾖﾀ財団助成2019 インド農村事業 141,500

  その他引当預金 公益目的保有財産であり公益目的事業に使用 196,780,988
      公1ｹﾆｱ寄付 ケニア農村事業 755,952

      基本財産充当口座 三井住友銀行京都支店 28,064,105
    特定資産

    基本財産
  その他基本財産 28,064,105

17,861,223
  (固定資産)

      ケニア仮払金 539,875
      インド仮払金 519,941

  仮払金 公益目的事業に使用のため海外現地事務所へ資金移動分 6,834,245
      ヨルダン仮払金 5,774,429

      CSS R3年3月分CSS毎月ｻﾎﾟｰﾀｰからの会費・寄付金 62,497
      東北電力 R3年3月分売電収入 24,829

      外務省 R3年2、3月分NGO相談員委託料 499,018
      paypal R3年2、3月分ﾍﾟｲﾊﾟﾙ毎月ｻﾎﾟｰﾀｰからの会費・寄付金 89,776

  未収入金 947,120
      ケニア農村 国土緑化推進機構 民間助成金　R2年度下期分 271,000

      パレスチナ有機事業 外務省在パレスチナ大使館 USD12,257.46＠110.71 1,357,023
      インド農村 現地派遣専門家 日当等現地既払分 5,639

  立替金 1,366,031
      管理 京都市道路占有料　NPO法人リボーン京都 3,369

      久保絞㈱ 令和3年4月分事務所賃借料 101,200
      アトラス神戸 スタッフ航空券代 267,200

  郵便振替 運営資金として 259,614
  前払金 368,400

      一般口座 205,846
      東日本寄付口座 117,193

      通常口座 2,798,469
  普通預金(東京三菱) 運営資金として 323,039

      その他 500,004
  普通預金(中信) 運営資金として 2,798,469

      三井住友/京都支店　販売事業用口座 4,772
      三井住友/京都支店　公４東日本事業売電用 794,834

      京都支店寄付口座 1,139,666
      三井住友/京都支店　証券利息受取用 282

      京都支店一般口座 1,554,076
      三井住友受取用ドル口座 USD7643.59＠110.71 846,222

USD500＠110.71、GBP46.81＠152.16、INR920＠1.504840 63,862
60,587

  預金 普通(三井住友) 運営資金として 4,839,856

  (流動資産)
  現金 手元保管 運営資金として 124,449

（３）財産目録
令和 3年 3月31日現在

公益社団法人日本国際民間協力会
一般会計 （単位:円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額



固定資産の減価償却は全て定額法によっている。

消費税及び地方消費税については、税込経理方式により処理している。

(単位：円)

国土緑化推進機構（緑の募金）

パブリックリソース財団

琵琶湖生物多様性事業 トヨタ自動車㈱ 1,545,275
日本経団連自然保護基金
トヨタ自動車㈱
洛南ロータリークラブ
国土緑化推進機構（緑の募金）
洛南ロータリークラブ
三井物産
泉北の町と暮らしを考える財団（私と地域と世界のファンド）
カタールフレンド基金 55,653,093
ジャパン・プラットフォーム
ジャパン・プラットフォーム
ジャパン・プラットフォーム
ジャパン・プラットフォーム
ジャパン・プラットフォーム
ジャパン・プラットフォーム

国際連合食糧農業機関（FAO）

外務省
外務省
外務省
外務省
外務省
外務省
外務省
外務省

ジャパン・プラットフォーム
ジャパン・プラットフォーム

外務省
外務省
外務省(在ケニア大使館)
外務省(在ケニア大使館)
外務省(在ヨルダン大使館)

合    計 151,044,767

  減価償却費計上による振替額 5,848,905
  目的達成による指定解除額 145,195,862

6．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

      指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。
(単位：円)

内    容 金    額
経常収益への振替額

合      計 189,545,191 210,702,222 152,116,962 1,072,195 248,130,451
小計 4,125,545 0 0 0 4,125,545

調査・評価事業 1,217,540 1,217,540
シリア人道支援事業 200,000 200,000
台風19号被災者支援事業（丸森町） 346,660 346,660
東日本大震災支援事業 1,380,649 1,380,649
フィリピン産業復興支援事業 224,744 224,744
ケニア農村支援事業 755,952 755,952
（指定寄付金）

小計 11,430,555 13,846,116 7,902,302 0 17,374,369
ヨルダン青少年支援事業　第1期 2,137,972 2,137,972
ケニア保健医療事業　第3期 4,130,790 4,130,790
ケニア保健医療事業　第2期 2,857,459 22,808 1,551,304 1,328,963

2,222,098
インド農村事業　第3期 4,500,000 4,500,000

(日本NGO連携無償事業　本部会計分)
インド農村事業　第2期 2,222,098

シリア人道支援事業（越冬2020） 3,054,546 3,054,546
シリア人道支援事業（越冬2019） 6,350,998 6,350,998 0
（民間助成金 本部会計分）

小計 100,100,796 151,172,652 86,976,021 411,625 164,297,427
パレスチナ有機支援事業　第3期 1,343,225 23,363 5,266 1,361,322
ケニア保健医療支援事業　第3期 53,032,283 1,726,931 51,305,352
ケニア保健医療支援事業　第2期 38,448,223 86,277 33,507,025 5,027,475
ケニア保健医療支援事業　第1期 1,643,360 1,643,360 411,625 0

インド農村支援事業　第3期 50,964,300 1,500,000 49,464,300
ヨルダン青少年支援事業　第1期 47,066,429 24,009,981 23,056,448

インド農村支援事業　第2期 54,825,886 24,883,458 29,942,428
インド農村支援事業　第1期 3,840,102 -300,000 4,140,102
（日本NGO連携無償事業収入）

小計 1,342,115 0 1,342,115 0 0
シリア人道支援事業（FAO） 1,342,115 1,342,115 0
（国連機関助成金）

371,130
小計 72,546,180 45,683,454 55,896,524 660,570 62,333,110

シリア人道支援事業（越冬2020） 39,945,454 32,053,639 7,891,815
台風19号調査事業 371,130

シリア人道支援事業（越冬2019） 5,916,466 5,816,466 100,000
シリア人道支援事業（越冬） 760,570 760,570 660,570 0

0
シリア人道支援事業（第7期） 1,299,202 1,299,202

東日本大震災支援事業 5,798,753 49,854,340
西日本豪雨支援事業 300,444 300,444

0
ケニア保健医療支援事業 240,000 240,000 0

フィリピン産業復興支援事業 1,000,000 1,000,000
ケニア保健医療支援事業 2,335,000 2,335,000

ケニア農村支援事業 203,000 203,000 0
インド農村支援事業 500,000 320,000 180,000
インド農村支援事業 5,700,000 5,558,500 141,500

50,152 1,495,123
インド農村支援事業 500,000 1,960,000 2,460,000 0

(民間助成金）

      指定正味財産の補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。増減額には評価損益を含めている。
(単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額
当期減少額

（内 返還金）
当期末残高

合      計 0 339,400 339,400 0 0

  Give One 0 68,400 68,400 - 0
（民間助成金）

　ケニア農村支援事業 0 271,000 271,000 0 0

当期末残高

（民間助成金）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額
当期減少額

（内 返還金）

合      計 99,921,815 48,016,341 51,905,474

5．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

      一般正味財産の補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

　機械装置 19,418,846 16,195,928 3,222,918
　什器備品 7,748,204 7,192,193 556,011

　建物 70,606,662 23,785,945 46,820,717
  構築物 2,148,103 842,275 1,305,828

    固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
(単位：円)

科      目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

合      計 276,194,557 (248,130,451) (28,064,106) -

4．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

  什器備品 1 0 (1) -
小      計 248,130,452 (248,130,451) (1) -

  構築物 1,305,828 (1,305,828) -
  機械装置 3,222,918 (3,222,918) -

  その他引当預金 196,780,988 (196,780,988) -
  建物 46,820,717 (46,820,717) -

小      計 28,064,105 0 (28,064,105) -
特定資産

基本財産
  その他基本財産 28,064,105 - (28,064,105) -

    基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
(単位：円)

科      目 当期末残高
(うち指定正味財 (うち一般正味財 (うち負債に
産からの充当額) 産からの充当額) 対応する額)

3．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

  什器備品 1 0 0 1
小      計 189,545,192 210,702,222 152,116,962 248,130,452

  機械装置 5,536,622 0 2,313,704 3,222,918

合      計 217,609,297 210,702,222 152,116,962 276,194,557

  建物 50,235,593 0 3,414,876 46,820,717
  構築物 1,426,153 0 120,325 1,305,828

特定資産
  その他引当預金 132,346,823 210,702,222 146,268,057 196,780,988

  その他基本財産 28,064,105 0 0 28,064,105
小      計 28,064,105 0 0 28,064,105

    基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科      目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

1．重要な会計方針

    (1)   固定資産の減価償却の方法

    (2)  消費税等の会計処理

（４）注記

2．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高


